Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - Администрация муниципального образования «Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн администрациез – муниципал

кылдытэтлэн быдэсъясь-радъясь ёзэсэз

(Глаз кар администраци)

Управление финансов

(Коньдон ужпумъёсъя кивалтонни)

ул. Динамо, д. 6, Глазов, Удмуртская Республика, 427620,

тел. (341-41) 4-98-26, факс (341-41) 4-57-91, e-mail: minfin29@gorfo.ru

ОГРН 1091837000474, ИНН/КПП 1837006306/183701001
ПРИКАЗ

19.04.2010                                                                                                   № 22/од
г. Глазов

Об  утверждении   Положения    о   применении
Управлением финансов Администрации города
Глазова   мер   принуждения    к    нарушителям
бюджетного      законодательства      Российской
Федерации при исполнении бюджета города Глазова

В соответствии со статьей 284.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением об Управлении финансов Администрации города Глазова, утвержденным решением Глазовской городской Думы от 27 мая 2009 года № 736, а также в целях установления единых требований по применению Управлением финансов Администрации города Глазова мер принуждения к нарушителям бюджетного законодательства Российской Федерации при исполнении бюджета города Глазова,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о применении Управлением финансов Администрации города Глазова мер принуждения к нарушителям бюджетного законодательства Российской Федерации при исполнении бюджета города Глазова.

2. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов                                                          Н.А.Русских
Исп.: Петров И.В.
8 (34141) 2-97-77
Утверждено
Приказом Управления финансов
Администрации  города  Глазова
от «19» апреля 2010 года N 22/од
Положение
о применении Управлением финансов Администрации города Глазова мер
принуждения к нарушителям бюджетного законодательства
Российской Федерации
при исполнении бюджета города Глазова
I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 284.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением об управлении финансов Администрации города Глазова, утвержденным решением Глазовской городской Думы от 27 мая 2009 года № 736, и устанавливает единые требования применения управлением финансов Администрации города Глазова (далее – управление финансов) при исполнении бюджета города Глазова (далее - бюджет) мер принуждения к нарушителям бюджетного законодательства Российской Федерации (далее - бюджетное законодательство).

Управление финансов осуществляет финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета.
Нецелевое использование средств бюджета выражается в направлении и использовании средств бюджета на цели, не соответствующие условиям получения указанных средств, определенным утвержденным бюджетом на соответствующий финансовый год, бюджетной росписью бюджета, уведомлением о бюджетных ассигнованиях, бюджетной сметой либо иным правовым основаниям их получения.

II. Меры принуждения, применяемые управлением финансов
Администрации города Глазова к нарушителям бюджетного законодательства

2. Нарушение бюджетного законодательства при использовании средств бюджета влечет применение управлением финансов к нарушителям бюджетного законодательства следующих мер принуждения:

а) списание в бесспорном порядке суммы бюджетных средств, используемых не по целевому назначению, и в других случаях предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) вынесение предупреждения руководителям получателей бюджетных средств о ненадлежащем исполнении бюджетного процесса.
III. Применение мер принуждения к нарушителям бюджетного

законодательства по материалам проверок управления финансов Администрации города Глазова, контрольно-ревизионного управления Глазовской городской Думы Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова
3. Правом применения мер принуждения к нарушителям бюджетного законодательства по материалам проверок управления финансов Администрации города Глазова, контрольно-ревизионного управления Глазовской городской Думы Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова обладают заместитель Главы Администрации города Глазова по финансовым вопросам – начальник управления финансов (далее – начальник управления), заместители начальника управления финансов (в соответствии с их полномочиями).

3.1. Применение мер принуждения, указанных в пп. "а" п. 2 настоящего Положения, по фактам нецелевого использования бюджетных средств, установленным в результате контрольных мероприятий, осуществляется на основании следующих документов:

- акта (справки) ревизии (проверки) получателя средств бюджета города Глазова;

- представления (предписания) о выявленных нарушениях по результатам ревизии (проверки);

- приказа о списании (взыскании) денежных средств.

Управление финансов в течение 10 рабочих дней с момента получения акта (справки) ревизии (проверки), копии представления (предписания) готовит в адрес проверенной организации уведомление с предложением по добровольному восстановлению в бюджет средств, использованных не по целевому назначению (приложение 1).

Первый экземпляр уведомления остается на хранении в управлении финансов, второй направляется получателю средств бюджета, допустившему нарушения бюджетного законодательства.
В случае неисполнения получателем средств бюджета добровольно в течение 10 рабочих дней с момента получения уведомления о восстановлении в бюджет сумм, использованных не по целевому назначению, взыскание суммы нецелевого использования производится путем блокировки расходов бюджета (сокращения лимитов бюджетных обязательств на сумму, израсходованную получателем средств бюджета не по целевому назначению, в установленном настоящим Положением порядке).

Взыскание путем сокращения лимитов бюджетных обязательств осуществляется на основании Приказа Управления финансов Администрации города Глазова о списании (взыскании) денежных средств с расшифровкой сокращаемых лимитов бюджетных обязательств по кодам классификации операций сектора государственного управления.

Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов
      Н.А. Русских
Приложение № 1

к Положению о применении Управлением финансов Администрации города Глазова мер принуждения к нарушителям бюджетного законодательства Российской Федерации
при исполнении бюджета города Глазова,

утвержденному приказом Управления финансов Администрации города Глазова
от «19» апреля 2010 года N 22/од
УВЕДОМЛЕНИЕ N

о восстановлении денежных средств

От "___" _________                                                                                     N

    За  установленные   нарушения  бюджетного   законодательства   в   виде нецелевого использования бюджетных средств, выявленные в ходе _____________,

предусмотрена ответственность в соответствии со статьей 282 БК РФ.

    Предлагаем Вам  в срок  до "____" _________ перечислить в доход бюджета муниципального образования «Город Глазов»   средства    в   сумме   _____,   в  том   числе __________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

На счет УФК ПО Удмуртской Республике (управление финансов Администрации города Глазова)
Расчетный счет  N  40101810200000010001 в  ГРКЦ НБ  Удмуртской  Респ. БАНКА

РОССИИ, Г. ИЖЕВСК

БИК 049401001

ИНН 1837006306
КПП 183701001

ОКАТО 94420000000

Код дохода ________________________________________________________________

Руководитель                 _______________      ____________
                                         (подпись)                            (расшифровка)